
北  高  第５６５号 

令和２年５月１４日 

山梨県立北杜高等学校 

全校生徒及び保護者各位 

山梨県立北杜高等学校 

校 長 池谷 佐知子 

 

「登校日と行事日程について（連絡）」 

 

１ 登校日について 

保護者の皆様におかれましては、臨時休業中の対応につきまして、多大なご理解とご協力を賜り

厚くお礼申しあげます。お忙しい中、登下校時の送迎等にもご協力頂いたおかげで、５月７日(木)以

降の時差・分散登校も無事実施できております。衷心より感謝申し上げます。 

 ５月１８日(月)以降も臨時休業中の対応として、引き続き、時差・分散登校とオンライン SHR・授

業ガイダンスを組み合わせて実施いたします。校内においても、時間短縮、「三密」回避、換気・消

毒等の新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じて参りますので、ご理解のほどよろしくお願い

申し上げます。 

なお、登校の際は、引き続き、公共交通機関を極力使わないようお願いいたします。もし、ご家庭

のご事情等で登校が難しい場合は、当日朝８時２０分までに担任までご連絡ください。また、登校前

に必ず検温をし、体調不良等がある場合も同様に担任までご連絡いただき、自宅待機をお願いしま

す。いずれも欠席とはなりませんのでご安心ください。個別に対応させていただきます。 

【時差・分散登校日程】 ※詳細は学年別掲示で必ずご確認ください。 

 ５月１８日(月) ３年生   午前(10:00～) 総合学科     午後(13:00～) 普通科 

５月１９日(火) ２年生   午前(10:00～) 総合学科     午後(13:00～) 普通科 

５月２０日(水) １年生   午前(10:00～) 総合学科     午後(13:00～) 普通科 

５月２１日(木) ２・３年生 午前(10:00～) ２年生全員    午後(13:00～) ３年生全員 

５月２２日(金) １年生   午前(10:00～) 総合学科      午後(13:00～) 普通科 

 

２ 当面の行事日程変更について 

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策として臨時休業措置が５月２４日(日)まで延長されている

ため、学校行事の見直しを余儀なくされております。当面の行事については、次のとおり変更を検討

しております。詳細は後日改めてご連絡しますので、ご了承ください。 

【主な行事日程変更予定】 

 第１回定期試験 ５月２５日(月)～５月２８日(木) ➡７月１６日(木)～７月２１日(火)に延期 

 北嶺祭     ６月２６日(金)～６月２７日(土) ➡実施可否・内容等を含め検討中      

 夏季休業    ７月２７日(月)～８月２４日(月) ➡期間短縮の方向で検討中 

 ※その他の主な行事についても現在検討中です。詳細については、後日改めてご連絡します。 

 

今後も、生徒の皆さんの学習及び学校生活について、様々な対応をとりながら学校一丸となり全

力で支援して参ります。何かご心配なこと等ありましたら、学校にご連絡ください。 

また、各種連絡を随時お知らせします。引き続き毎日ホームページ・掲示板をご確認いただきます

ようお願いいたします。 

   


